
 

 

Návod na vytvoření dodatečného sopouchu komína se šamotovou vložkou 
 

Při montáži dodatečného sopouchu musí být dodržena následující pravidla a postupy. Jejich nedodržením 
se zákazník vystavuje dalšímu poškození komínového tělesa. 

✓ Tvorba nového otvoru do komínového průduchu musí proběhnout pomocí úhlové brusky, tedy 
odříznutím. Otvor NESMÍ BÝT ODSEKÁVÁN, protože hrozí popraskání svislého komínového průduchu. 
Pro jednoduší rozměření je k nátrubku sopouchu přiložena šablona, jejíž obrys si překreslíme na 
komínovou vložku. Pozor na úhel řezu, ten musí být shodný s úhlem na nátrubku, jinak nebude otvor 
přesný. Pro dosažení správných vlastností spoje by spára neměla být větší než 1cm, proto zvolte 
metodu postupného dobrušování, příliš velký otvor se opravuje obtížně. 

✓ Místo spáry mezi novým nátrubkem a svislou částí komínového průduchu musí být vyčištěno (např. 
drátěným kartáčem) a odmaštěno (jarovou vodou). Stejně očištěný musí být i nový nátrubek. 

✓ Po uschnutí spáry se nalepí nový nátrubek. Spoj se provede pomocí spárovací šamotové hmoty (např. 
Säurekitt) tak, že se na nátrubek nanese vrstva spárovací hmoty a nátrubek se natlačí na připojovací 
tvarovku. Přebytečná spárovací hmota, která se vytlačí kolem spáry, se setře navlhčenou houbičkou 
a tím se spoj zahladí (zvenčí i zevnitř šamotu). Pro dosažení správných vlastností spoje by spára neměla 
být silnější než 1cm 

✓ Mezi sopouchem a cihelným pláštěm komína MUSÍ být dodržena 20mm dilatační mezera a umístěna 
minerální izolace, aby byl umožněn pohyb šamotu. 

✓ Po opravě se doporučuje min. 72 hodin do komína netopit, aby došlo ke správnému zaschnutí 
a vytvrdnutí spárovací hmoty 

 
POZOR!!! Montáž nového sopouchu musí být provedena s největší opatrností. Při vzniku jakéhokoliv 
poškození komínového průduchu zaniká nárok na uplatnění záruky na celé komínové těleso. 


